
独立行政法人水産大学校
平成２３年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

練習船耕洋丸船舶局及び船舶地球局定
期検査

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年4月28日
フルノ九州販売(株)
下関営業所
下関市大和町1-11-3

一般競争入札 1,470,000

練習船耕洋丸・天鷹丸外航代理店業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年4月28日

グリーンシッピング
(株)
北九州市門司区港町
9-7

一般競争入札 10,122,455
概算

耕洋丸8,885,566円
天鷹丸1,236,889円

会計システム等更新用機器及びソフト
ウェア購入

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年5月19日
シーモール商事(株)
下関市竹崎町4-4-8

一般競争入札 2,829,750

重油　JIS1種2号　250KL(耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年5月20日
林兼石油(株)
下関支店
下関市大和町1-13-9

一般競争入札 17,928,750

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

多分力検出システム購入

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年7月27日

九州計測器(株)
北九州営業所
北九州市八幡東区山
路松尾町13-23

一般競争入札 2,667,000

操船シュミレータ電動油圧操舵装置整
備　他1件

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年7月27日
南川商事(株)
下関市大和町1-6-5

一般競争入札 1,710,555

練習船天鷹丸船舶局及び船舶地球局定
期検査

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年7月27日
(有)関門テクニクス
下関市彦島迫町1-
19-41

一般競争入札 1,312,500

魚群行動解析システム購入

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年8月17日
(有)ヤスイ
下関市幡生町1-3-18

一般競争入札 2,325,750

1 / 6 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２３年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

重油　JIS1種2号　80KL(天鷹丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年9月2日
林兼石油(株)
下関支店
下関市大和町1-13-9

一般競争入札 5,241,600

練習船天鷹丸第二種中間検査及び一般
修繕工事

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年9月30日
サンセイ(株)
下関市彦島本村町3-
5-1

一般競争入札 24,990,000

蛍光・化学発光同時測定装置購入

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年9月30日
浜松ホトニクス(株)
浜松市東区市野町
1126-1

一般競争入札 2,493,750

重油　JIS1種2号　480KL
(天鷹丸・耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年10月24日
田中酸素(株)
宇部市大字妻崎開作
1587-16

一般競争入札 29,184,000
天鷹丸120KL   7,296,000円
耕洋丸360KL　21,888,000円
※外変手続き後のため消費税免除

潤滑油（マリンT-103）他6件

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年10月24日
山田石油(株)
周南市河東町2-19

一般競争入札 2,093,720 外変手続き後のため消費税免除

海底地形探査装置のデータ解析処理業
務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年10月25日
日本海洋(株)
東京都千代田区神田
須田町2-2-4

一般競争入札 2,207,100

練習船耕洋丸定期検査及び一般修繕工
事

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年10月28日

(株)サノヤス・ヒシ
ノ明昌
大阪市北区中之島
3-3-23

一般競争入札 57,540,000

バイオディーゼル燃料分析業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年11月7日

(社)日本海事検定協
会
東京都中央区八丁堀
1-9-7

一般競争入札 987,000

2 / 6 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２３年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

着底式LCネット　他3件

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年11月24日
西日本ニチモウ(株)
下関市小月小島2-3-
17

一般競争入札 9,975,000

軽油　JIS1種相当　120KL(耕洋丸）
ベノア港

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年11月24日

インターナショナ
ル・バンカー・サー
ビス(株)
東京都千代田区麹町
2-8

一般競争入札 ＄123,000（US＄）

ディーゼルエンジン発電装置賃貸借

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年11月28日

デンヨー(株)
広島営業所
広島市西区商工セン
ター5-10-15

一般競争入札 1,564,500

バイオディーゼル燃料購入

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年11月28日
(株)福石
下関市細江新町3-47

一般競争入札 3,880,800
（単価契約）
138.6円／Ｌ（予定数量28KL）

スマートコミュニティ構想調査業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年12月9日

下関ヤンマー販売
(株)
下関市東大和町1-4-
5

一般競争入札 8,137,500

2012年外国雑誌 The American
Naturalist　他35件

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年12月19日

(株)紀伊國屋書店
九州営業部
福岡市博多区博多駅
中央街2-1

一般競争入札 2,960,228

重油　JIS1種2号　90KL(天鷹丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年12月27日
伊藤忠エネクス(株)
東京都港区芝浦3-4-
1

一般競争入札 6,265,350

CTDセンサー点検・較正

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年12月27日
(株)イーエムエス
神戸市中央区東川崎
町1-3-3

一般競争入札 1,236,900

3 / 6 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２３年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

高速冷却遠心機　一式

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年1月13日
正晃(株)山口営業所
山口市小郡大江町7-
12

一般競争入札 2,837,625

新世代ヒートポンプシステム保守

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年1月17日
九州電子技研(株)
福岡市博多区諸岡5-
8-14

一般競争入札 1,155,000 年間契約

イマーションスーツ新替　96着

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年1月20日
(株)シモセン
下関市細江新町3-56

一般競争入札 3,591,000

重油　JIS1種2号　150KL(耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年1月27日
岸砿油(株)
下関市東大和町1-4-
1

一般競争入札 10,773,000

マルチメディアサーバー他保守

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年1月27日

日本電気(株)山口支
店
山口市小郡高砂町1-
8

一般競争入札 1,677,900 年間契約

図書館事務労働者派遣業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年1月31日
テルウェル西日本
(株)
広島市中区小町5-30

一般競争入札 4,682,664
２年（単価）契約
1,197円／Ｈ

表中層トロール網修理

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年2月3日
西日本ニチモウ(株)
下関市小月小島2-3-
17

一般競争入札 1,890,000

船首多関節クレーン油圧ホース新替

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年2月10日

サンセイ(株)下関工
場
下関市彦島本村町3-
5-1

一般競争入札 2,604,000

4 / 6 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２３年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

パーソナルコンピュータ及びソフト
ウェア

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年2月10日
シーモール商事(株)
下関市竹崎町4-4-8

一般競争入札 8,172,727

機械棟空調設備保全業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年2月20日

川重冷熱工業(株)福
岡支店
福岡市博多区博多駅
前3-5-7

一般競争入札 1,294,650 年間契約

独立行政法人水産大学校損害保険
（船舶保険）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年2月20日

あいおいニッセイ同
和損害保険(株)
東京都渋谷区恵比寿
1-28-1

一般競争入札 11,658,682 年間契約

独立行政法人水産大学校損害保険
（火災保険等）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年2月20日

日本興亜損害保険
(株)下関支社
下関市観音崎町14-
16

一般競争入札 9,301,040 年間契約

自家用電気工作物保安管理業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年2月28日
(財)中国電気保安協
会
広島市中区小町4-33

一般競争入札 2,888,916 年間契約

水産大学校施設の管理・運営業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年3月1日

(株)シミズ・ビルラ
イフケア
東京都中央区京橋2-
9-2

一般競争入札
（総合評価方式）

89,040,000 ４年契約

平成24年度定期健康診断等業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年3月2日
下関市医師会病院
下関市大学町2-1-2

一般競争入札 1,756,600 単価契約

重油　JIS1種2号　100KL(天鷹丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年3月9日
(株)福石
下関市細江新町3-47

一般競争入札 7,917,000

5 / 6 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２３年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

誘導結合プラズマ質量分析装置保守

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年3月9日
新川電機(株)宇部支
店下関オフィス
下関市秋根東町8-10

一般競争入札 1,911,000 年間契約

練習船（耕洋丸・天鷹丸）入出港支援
船業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年3月16日
春風海運(株)
北九州市門司区港町
9-7

一般競争入札 1,647,870 年間（単価）契約

重油　JIS1種2号　130KL(耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成24年3月16日
(有)岡田石油
北九州市若松区桜町
4-21

一般競争入札 10,428,600

6 / 6 ページ


